
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 
 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 
 

                         

                             LEI Nº 9.536, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017. 
Autoriza o Poder Executivo a efetuar compensação financeira 

entre os débitos fiscais e licença prêmio de servidores públicos 

municipais. 

 

 

PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais... 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1º Considerando o programa de refinanciamento fiscal efetuado pela Administração 

Municipal, Lei complementar n.º 254 de 10 de outubro de 2017, com redação dada pela Lei 

Complementar nº 255 de 31 de outubro de 2017, fica o Poder Executivo autorizado a conceder 

conversão em pecúnia da licença-prêmio a que os servidores municipais tem direito, 

exclusivamente para compensação dos débitos fiscais, desde que estes estejam em nome do 

próprio servidor. 

 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com vigência até 20 de dezembro de 

2017. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de dezembro de 2017;  

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de   

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
_____________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº 108 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017  

 

Dispõe sobre a designação do servidor FRANCO DAVE SOUZA SILVA, como responsável 

pelo Portal da Transparência do Município de Rondonópolis. 

 

 

Considerando a Lei de Acesso à Informação nº 12.527/2011, que dispõe sobre os procedimentos 

a serem observados pela União, Estados, Distrito Federal e Municípios, com o fim de garantir o 

acesso a informações previsto no inciso XXXIII do art. 5º, no inciso II do § 3º do art. 37 e no § 

2º do art. 216 da Constituição Federal; 

 

Considerando a Lei nº 7.704/2013, que autoriza o Executivo Municipal a constituir, na página 

oficial da Administração Municipal na Internet, o Portal da Transparência do Município de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, espaço destinado a dar publicidade aos dados e 

informações de interesse público referente aos atos dos órgãos e entidades da Administração 

Direta e Indireta do Município, possibilitando ao cidadão Rondonopolitano o conhecimento, o 

acompanhamento e a fiscalização das ações dos agentes públicos, em cumprimento ao que 

preceitua o art. 48 da Lei Complementar n° 101/2000 e a Lei Federal nº 12.527/2011; 

 

Considerando que o art. 4º da Lei nº 7.704/2013 estabelece que “o Portal da Transparência do 

Município de Rondonópolis será permanentemente atualizado, observada a frequência nesta Lei 

para os casos especificados.” 

 

Considerando que, nos termos do art. 14 da Lei nº 7.704/2013, negar omitir, retardar ou adulterar 

dados e informações de interesse público ou prestar declarações falsas sujeitará o responsável ás 

penalidades da lei. 

 

Considerando que o Portal da Transparência admite duas formas de alimentação: 1) 

Automaticamente, mediante a utilização, por parte dos usuários, dos sistemas informatizados da 

prefeitura (E-Turmalina, E- Ágata, E-Jade, E- Safira e Quartzo) e 2) Manualmente, por servidor 

designado pelo secretário da pasta geradora das informações de publicação obrigatória. 

 

RESOLVE 

 

Art 1º - Designar o servidor, FRANCO DAVE SOUZA SILVA, Matrícula nº. 1556663 e CPF: 

867.053.851-20, como responsável pelo controle do Portal da Transparência do Município de 

Rondonópolis. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação. 

 

 

Rondonópolis, 14 de dezembro de 2017. 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 23/2017 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2.017. 

Dispõe sobre a designação da servidora, Claudia Maria Candida da Costa Lugli, como responsável 

pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado:  

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA, Secretária Municipal de 

Governo do Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa Nº. 01/2017/UCCI; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

               Art. 1º. Designar a servidora, Claudia Maria Candida da Costa Lugli, matricula N.° 

107514, CPF: 700.127.331-72, como responsável pelo controle e execução dos contratos na 

Secretaria Municipal de Governo. 

 

CONTRATADAS CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

LEONESE DE PINHO 

CARVALHO 

CONTRATO 

PRIMITIVO 

152/2017 E 

PROCESSO 

COMPRA 

164/2017 

LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

NÃO RESIDENCIAL 

DESITINADO PARA 

INSTALAÇÃO DO IPPUR 

– INSTITUTO 

MUNICIPAL DE 

PESQUISA E 

PLANEJAMENTO 

URBANO DE 

RONDONOPOLIS 

01/04/2017 à 

31/03/2018 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a sua vigência 

em 01/04/2017.  

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA  
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 24/2017 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2.017. 

 

 

Dispõe sobre a designação da servidora, VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, como 

responsável pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado:  

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA, Secretária Municipal de 

Governo do Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa Nº. 01/2017/UCCI; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

               Art. 1º. Designar a servidora, VAINAMAR GERALDINO DE SOUZA, matricula N. 

180912, CPF: 482.413.001-82, como responsável pelo controle e execução dos contratos na 

Secretaria Municipal de Governo. 

 

CONTRATADAS CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

R BALKE E BALKE LTDA 

CNPJ/MF. sob  nº 

202.348.370/0001-21  

Pregão 

Presencial  n.º 

54/2017, 

Contrato 221 

Gêneros 

alimentícios 

16/08/2017 á 

15/08/2018. 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a sua vigência 

07/12/2017.  

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA  
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 25/2017 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2.017. 

Dispõe sobre a designação do servidor, Cristiane Mendes dos Anjos, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado:  

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA, Secretária Municipal de 

Governo do Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa Nº. 01/2017/UCCI; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

              Art. 1º. Designar a servidora, Cristiane Mendes dos Anjos, matricula N. 170712, CPF: 

016.985.291-12, como responsável pelo controle e execução dos contratos na Secretaria 

Municipal de Governo. 

 

CONTRATADAS CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

 

 

CLIMAR LOCAÇÕES LTDA - 

EPP 

CNPJ: 14.887.904/0001-95 

 

 

199/2017 

Prestação de Serviços 

de Locações Diversas 

(Climatizadores, 

Banheiros Químicos, 

Mesas e Cadeiras 

Plástica, Caixa 

Térmica, Tendas e 

Lateral de Tendas, 

Toalhas e outros), para 

realização de diversos 

eventos, atendendo às 

necessidades das 

seguintes Secretarias: 

Secretaria de Governo, 

Promoção e Assistência 

Social, Saúde, Esporte 

e Lazer e Cultura. 

 

 

07/08/2017 à 

31/12/2017. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de Dezembro de 2017, revogando em especial 

a Portaria nº 16 do dia 04 de Agosto de 2017. 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA  
Secretária Municipal de Governo 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 26/2017 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2.017. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor, Cristiane Mendes dos Anjos, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado:  

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA, Secretária Municipal de 

Governo do Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa Nº. 01/2017/UCCI; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

               Art. 1º. Designar a servidora, Cristiane Mendes dos Anjos, matricula N. 170712, CPF: 

016.985.291-12, como responsável pelo controle e execução dos contratos na Secretaria 

Municipal de Governo. 

 

CONTRATADAS CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

 

 

 

CLIMAR LOCAÇÕES LTDA - 

EPP 

CNPJ: 14.887.904/0001-95 

 

 

 

181/2017 

Contratação de Empresa 

para Prestação de Serviços 

de Locação de 

Climatizadores, Caixas 

Térmicas, Cadeiras 

Plásticas, Mesas Plástica 

Quadra, Toalhas de Mesa 

em Tecido,  Tendas e  

Lateral de Tendas, para  

realização dos  Mutirões  a 

serem Realizados durante o 

Ano, atendendo as 

necessidades das seguintes 

Secretarias: Secretaria 

Municipal de Governo, 

Educação, Saúde, Esporte e 

Lazer e  Cultura. 

 

 

25/07/2017 à 

31/12/2017 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de Dezembro de 2017, revogando em 

especial a Portaria nº 15 do dia 21 de Julho de 2017. 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA  
Secretária Municipal de Governo 

 
_______________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 263 – RONDONÓPOLIS, 11 DE DEZEMBRO  DE 2017. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor  Danilo Rorato Rondina, CPF nº.138.181.968-00, matrícula 

nº. 0105732  função: Enfermeiro Responsável Técnico, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO WHITE  MARTINS  GASES  MEDICINAL 

Nº. DO CONTRATO 301/2017 

OBJETO Aquisição de cargas de oxigênio medicinal. 

VENCIMENTO 26/10/2018 

CONTRATO COMERCIAL  RIO  BRANCO  DE  PETRÓLEO 

Nº. DO CONTRATO 59/2017 

OBJETO Aquisição de combustível, óleo diesel S/10 e gasolina comum. 

VENCIMENTO 07/05/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

do dia 11/12/2017. 

 

 

                                                                             Rondonópolis, 13 de dezembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

_________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 264– DE 13 DE DEZEMBRO  DE 2017. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Divina Tereza de Freitas, CPF nº. 289.487.181-34, matrícula 

nº. 1304038 função: Técnico Instrumental, que ficará responsável pelo controle e execução do 

seguinte contrato: 

 

CONTRATO WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAL DO NORTE LTDA 

Nº. DO CONTRATO 301/2017 

OBJETO Aquisição de carga de oxigênio medicinal. 

VENCIMENTO 26/10/2015 

CONTRATO V.L HONÓRIO DA SILVA-ME 

Nº. DO CONTRATO 77/2017 

OBJETO Prestação de serviços de coffee break, fornecimento de marmitex, 

lanches, salgados e bolos. 

VENCIMENTO 31/12/2017 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

                                                                                Rondonópolis, 13 de dezembro de 2017. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

_________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 265 – DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

 

 

Art. 1º - AUTORIZAR a servidora MARIUVA VALENTIN CHAVES DA SILVA, categoria 

da habilitação: B ,CPF nº. 075.092.638-40, matrícula n.º12661, a conduzir os veículos da frota 

oficial desta Secretaria. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 266 – RONDONÓPOLIS, 14 DE DEZEMBRO  DE 2017. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Laércio de Paula Oliveira , CPF nº.367.593.769-00, matrícula 

nº. 59587 função: Técnico Instrumental, que ficará responsável pelo controle e execução do 

seguinte contrato: 

 

CONTRATO FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALR EIRELLI-ME 

Nº. DO CONTRATO 256/2017 

OBJETO Aquisição de material de consumo ( Termômetro Digital). 

VENCIMENTO 23/08/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                    Rondonópolis, 14 de dezembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 

DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 14/12/2017. 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1582/2017 166405 
Gardenia de 

Castro Farias 
 Docente 

01 dia – no dia 12/12/2017 – 

Licença para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

1582/2017 15121 
Neuraci Neves 

Nunes 
 Docente 

05 dias – a partir do dia 

12/12/2017 – Licença Médica. 

1582/2017 108383 
Ilma Alves de 

Oliveira 
Docente 

01 dia – no dia 13/12/2017 – 

Licença Médica. 

1582/2017 110540 

Lucineide 

Oliveira de 

Almeida 

Apoio 

Instrumental 

40 dias – a partir do dia 

11/12/2017 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

1582/2017 134201 
Sibele Silva Leal 

Rodrigues 
 Docente 

03 dias – a partir do dia 

13/12/2017 – 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1582/2017 151491 
Raquel Regina 

Camargo Garcia 

Especialista em 

Saúde 

05 dias – a partir do dia 

11/12/2017 –Licença Médica. 

1582/2017 136689 Avani da Silva 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

10 dias – a partir do dia 

12/12/2017 –Licença Médica. 

1582/2017 102423 Divina Soares 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

14 dias – a partir do dia 

12/12/2017 –Licença Médica. 

1582/2017 226823 
Eliane Barbosa 

Oliveira 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

10 dias – a partir do dia 

12/12/2017 –Licença Médica. 

1582/2017 20940 

Francisca 

Goncalves de 

Lima 

Apoio 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

12/12/2017 –Licença Médica. 

1582/2017 160750 
Nilza da Silva 

Valentim 

Agente 

Comunitário de 

Saúde  

14 dias – a partir do dia 

12/12/2017 –Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 
 

 

 
Rondonópolis, 14 de dezembro de 2017. 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI 

MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008 

 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 1585/2017 

 

 

Rondonópolis, 14 de dezembro de 2017. 

 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
____________________________________________________________________________________ 

1582/2017 102415 
Silvana 

Goncalves Couto 

Agente 

Comunitário de 

Saúde  

14 dias – a partir do dia 

12/12/2017 –Licença Médica. 

1582/2017 1555956 
Claudiana Pereira 

de Sousa 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos  

14 dias – a partir do dia 

13/12/2017 –Licença Médica. 

1582/2017 106593 
Gildete Rodrigues 

do Nascimento 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos  

05 dias – a partir do dia 

13/12/2017 –Licença Médica. 

1582/2017 94447 
Maria da Gloria 

Ormund 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 13/12/2017 – 

Licença Médica. 

Considerando a Lei nº 8.271de 04/11/2014, indefere o Requerimento de Prorrogação de 

Licença Maternidade emitido pela servidora Marcionilia Dourado Soares, matrícula nº 

218502, lotada na Secretaria Municipal de Educação – E.M. Edivaldo Z. Bello, visto que o 

mesmo foi protocolado fora do prazo. 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS-MT 
DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

 

 

Rondonópolis, 14 de dezembro de 2017. 

 

MEMO nº 356/SMS/VISA/2017 

 

De: Secretaria Municipal de Saúde 

Divisão de Vigilância Sanitária 

 

Para: Diorondon 

Sra.: Bethânia Rezende 

 

Prezada Senhora: 

 

Na oportunidade de cumprimentá-la, venho solicitar a publicação da(s) decisão(ões) de 1ª 

Instância, conforme legislação pertinente. 

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos. 

 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO E NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO FINAL 

 

 

Em cumprimento ao disposto no Art. 37 da Lei Federal n. 6.437/77 a Coordenação da Vigilância 

Sanitária do Município de Rondonópolis/MT, torna pública a(s) seguinte(s) DECISÃO(ÕES) DA 

1ª INSTÂNCIA nos Processo(s) Administrativo(s) Sanitário(s) elencado(s) abaixo. 

Dispositivos legais transgredidos e tipificação da infração: art. 448, XVI do Dec. nº 2.938/97. 

Decisão Final: “Fica aplicada a pena de MULTA ao contribuinte, no valor referente a 

1.557,816 UFR” 

 

Penalidade Imposta: Multa 

 

CONTRIBUINTE CMC P.A.S. 

BONIFACIO CHERER – ME 155700 1209/2016 

BEATRIZ MARIA LOI – ME 1094025 2073/2016 

BRAZ ODORICO PAVAN 991910 2206/2016 

BRASFORTE SERVIÇOS ESSENCIAIS 

LTDA –ME 

2542408 266/2016 

BRUNO RIBEIRO GONÇALVES 3428706 774/2016 

BOTÂNICA IND E COM DE PROD. 

AGROPEC. LTDA 

113304 1125/2016 

CARLA GUNDIM DE MORAIS 2036608 564/216 

CARLA GUNDIM DE MORAIS 2036608 84/2015 

CN D ELIMA PEREIRA – ME 2412606 529/2016 

COMERCIAL DE COMBUSTIVEL 

PANORAMA 

2068503 301/2016 

CLENILDO GOMES DE SOUZA 1669095 2041/2016 

CLEUNICE ALVES PAIM 2005806 2275/2016 

CLEVERSON DE ARAUJO VIEIRA 1491784 2105/2016 

CLAIR LEIVA 1126506 1207/2016 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 
 

CANADA COUNTRY CLUB 231107 1186/2016 

CARLOS ALBERTO BORGES 891100 1217/2016 

CELIO KEIJE IDE 1675203 786/2016 

CIRLEI GRAF CASARIL 2318501 279/2016 

COMERCIO DE CARNE BIFEBOM LTDA 2230907 239/2016 

CENTRO DE ENSINO JURIDICO DE 

RONDONOPOLIS 

2393908 1120/2016 

COMÉRCIO DE GENEROS ALIMETICIOS 

RN LTDA 

1606307 821/2016 

CAMPIAO GUSMÃO & PATTEL DE COL. 

LTDA – ME 

2439202 282/2016 

CLINICARD MEDICINA E 

ODONTOLOGIA LTDA 

1126506 2051/2016 

CAROLINA DE SOUZA SILVA 741809 2057/2016 

CLEIDE GOMES TONELLI – ME 1259908 2188/2016 

CENTRO DE ENSINO GALILEU GALILEI 115100 802/2016 

CASSIA ROSELI SPEISS FERREIRA 2035001 941/2016 

CHURRASCARIA E LANCHONETE 

ALVOREDO 

2009103 393/2016 

CORSINO E MOREIRA 46001 754/2016 

CN GUTIERREZ – ME 2904208 643/2016 

COOPERATIVA DE RECICLAGEM DE 

PNEU 

2502000 263/2016 

CHEILA VIEIRA 2321201 943/2016 

CELIA ALVES DOS SANTOS 1612901 598/2016 

CIK DA SILVA MOTEIS 1656606 567/2016 

CARLA CRISTINA BAVIERA VIALI 2348403 421/2016 
 
 

 

Edileuza Barbosa Barbieri 

Gerente de Divisão da Vigilância Sanitária 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE RONDONÓPOLIS - MT 

 

TEXTO PARA PUBLICAÇÃO 

 

JOÃO SALGADO, portador do CPF:406.766.338-20, torna público que requereu 

junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Rondonópolis - MT a Licença Prévia e a 

Licença de Instalação para Consultório Médico e Odontológico, instalado na Rua Barão do Rio 

Branco, quadra 13, Lote 02, bairro Vila Aurora em Rondonópolis - MT. 

 

  Rondonópolis, 14 de dezembro de 2017.  

 

 

THIAGO PRADO VIOLA 

Eng. Sanitarista e Ambiental 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 
 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS – IMPRO 

 

 

PORTARIA Nº 1.977, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 1.974/2017, DE 11/12/2017. 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo - Instituto Municipal de 

Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso de suas atribuições legais 

que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no Diário Oficial 

de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, e ...  

 

RESOLVE: 

 

Artigo1º: RETIFICAR a Portaria nº 1.974, de 11/12/2017, que dispõe sobre  a concessão do 

beneficio de pensão por morte a Sra. ROSYMAR SOARES DE FIGUEIREDO BRITTO para 

que o artigo 2º passa a ter a seguinte redação: 

 

Artigo. 2º - Estabelecer de acordo com o disposto no Artigo 40, 

parágrafo 7º, inciso II da Constituição Federal de 1988 com redação 

dada pela EC.41, de 19/12/2003; Artigo 7º, inciso I, parágrafo 1º; 

Artigo 8º; Artigo 30, inciso II; Artigo 31, inciso I da Lei Municipal nº 

4.614, de 25/08/2005 com redação dada pela Lei Municipal nº 7.813, 

de 30/08/2013; 

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao 

respectivo início dos períodos de abrangências especificados no quadro demonstrativo da Portaria 

acima retificada, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

 

Rondonópolis (MT), 13 de dezembro de 2.017. 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

FÁBIO SANDRO LEMOS DE LIMA WELLINGTON DE MOURA PORTELA 

Gerente de Benefícios  Gerente de Administração 

Registrada neste Instituto e publicada por 

afixação no lugar público de costume e no                                                                                                             

Diário Oficial do Município, na data supra. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 
 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2017 

 

 

 

 

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo objeto trata-se de aquisição de 

registrador de ponto eletrônico, homologado pelo inmetro, com fulcro no artigo 24, inciso II da 

Lei 8.666/93, e em consonância com parecer jurídico acostado aos autos, exigência do artigo 38, 

inciso VI, da Lei 8.666/93. 

 

Nome do Credor: J.C. DA SILVA SOH – EPP 

CNPJ: 04.052.272/0001-96 

Valor Total: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).     

 

 

Rondonópolis, 14 de Dezembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

José Severino da Silva Neto                                                      Katiene Inácio Salomão 

       Diretor Presidente                                                                Diretora Adm/Financeira 
 

 

 

 

 

 

 

Fernando Ferreira Silva Becker 

OAB/MT 17905 

Assessor Jurídico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 
 

 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

CONTRATOS CELEBRADOS MÊS DE NOVEMBRO DE 2017 

 

 

 

CONTRATO FORNECEDOR OBJETO VALOR VIGÊNCIA PROC. LICITATÓRIO 

037/2017 
J SODRE DOS SANTOS 

SILVA ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 

(HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E CESTOS 

DE LIXO). 

R$ 23.300,00 
17/11/2017 A 

16/11/2018 

PREGÃO PRESENCIAL 

047/2017 

038/2017 R G DA PAZ EIRELI EPP 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 

(HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E CESTOS 

DE LIXO). 

R$ 133.000,00 
17/11/2017 A 

16/11/2018 

PREGÃO PRESENCIAL 

047/2017 

 

 

ALTERAÇÕES CONTRATUAIS EM NOVEMBRO 2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 
 

TIPO ALTERAÇÃO/Nº 
Nº CONTRATO 

ORIGINAL 
LICITANTE 

MOTIVO 

 

4º ADITIVO 080/2015 APARECIDO ALMEIDA DA SILVA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 081/2015 VANDERLEI A. COLLE EIRELI - ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 090/2015 D J ALVES DE FREITAS ME  PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

1º ADITIVO  061/2016 MARIA EVA DOS SANTOS CARVALHO ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

3º ADITIVO 008/2017 CRISTO REI COMERCIO DERIVADO DE PETROLEO LTDA REAJUSTE DE VALORES UNITÁRIOS 

5º ADITIVO 038/2016 H P REDLINSKI ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

5º ADITIVO 040/2016 C E BARBANTE NEUBERN - ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 087/2015 C E BARBANTE NEUBERN - ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

3° ADITIVO 042/2016 A G FERRARI ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

3° ADITIVO 043/2016 A G FERRARI ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

2º ADITIVO 053/2016 TRANSPORTES TENÓRIO LTDA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 088/2015 ROSANGELA QUEIROZ DOS SANTOS NALINI ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

RESCISÃO 017/2017 ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 
RESCISÃO ART. 79, INCISO I, DA LEI 

FEDERAL Nº. 8666/93. 

RESCISÃO 082/2015 J. A TAPAJÓS TRANSPORTES – ME 
RESCISÃO ART. 79, INCISO I, DA LEI 

FEDERAL Nº. 8666/93. 

 

1º ADITIVO 

ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N. 002/2017 
EMAM – EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA 

REAJUSTE  DE VALORES UNITÁRIOS E  

PRORROGAÇÃO DE PRAZO. 

 

Rondonópolis – MT, 13 de DEZEMBRO de 2017. 

 

          JOSÉ SEVERINO DA SILVA NETO                                                                                                            KATIENE INÁCIO SALOMÃO 

              DIRETOR PRESIDENTE                                                                          DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 

 

____________________________________________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 
 

PODER LEGISLATIVO 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 557/2017 

 

Dispõe sobre a Eleição da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Rondonópolis-MT, Biênio 

2019/2020, alterando a Resolução n° 376, de 28 de dezembro de 2001, e dá outras providências. 

 

 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de 

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais.... 

 

 

Faz saber que a Câmara Municipal de Rondonópolis APROVOU e eu, RODRIGO LUGLI, na 

qualidade de seu Presidente, promulgo a seguinte resolução: 

 

 

Art. 1° A Eleição da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Rondonópolis-MT, Biênio 

2019/2020, será realizada no dia 18 de dezembro de 2017, as 8:00 hs, no Plenário da Câmara. 

 

Art. 2° A Posse dos eleitos será no dia 02 de Janeiro de 2019, em local e data a ser previamente 

definido. 

 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Art. 4° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis-MT, 14 de dezembro de 2017; 102ª da Fundação e 

64ª da Emancipação Política (Lei nº 3621). 

 

 

 

    Vereador Rodrigo Lugli 

PRESIDENTE 

 

 

 

Vereador Fábio Roberto Ribeiro Cardozo 

1º SECRETÁRIO 

 

___________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017  

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL 

 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma 

PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para AQUISIÇÃO DE SISTEMA 

ELETRÔNICO DE VOTAÇÃO CONSTITUÍDO DE HARDWARE, SOFTWARE, E 

COMPONENTES ELETRÔNICOS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE GARANTIA, 

NECESSÁRIAS PARA SEU PLENO FUNCIONAMENTO E ATENDIMENTO DAS 

NECESSIDADES DA CONTRATANTE, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas no Termo de Referência e no Edital e seus Anexos. Esta Licitação será regida pela 

Lei nº 10.520, de 2002, Decreto Legislativo nº 1.448, de 2015, Lei nº 8.078, de 1990 - Código de 

Defesa do Consumidor, Instrução Normativa SCL n° 001, de 2017 – versão 02, Lei Complementar 

nº 123, de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 2014 e subsidiariamente à Lei nº 

8.666, de 1993, bem  como à legislação correlata, e demais exigências previstas neste Edital e 

seus Anexos. 

 

 

Data de abertura da sessão pública: 29/12/2017          Horário: 08h30min 

Credenciamento: 29/12/2017                                Horário: 08h às 08h30min  

 

 

Os interessados poderão retirar o Edital completo no endereço eletrônico 

(www.rondonopolis.mt.leg.br – LICITAÇÕES), ou ainda na sede da Câmara, sito a Rua 

Cafelândia, nº 434, Bairro La Salle, no horário das 12h00min às 18h00min. 

 

 

 

Rondonópolis, 15 de dezembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

MARIA UMBELINA DUARTE AMORIM 

PREGOEIRA 

 

 

 

 

 
_____________________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.leg.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   33 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4100 – Rondonópolis Quinta - Feira, 14 de Dezembro de 2017. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   34 
 

 
 

 

 

______________________________________________________________ EM BRANCO 


		2017-12-15T14:55:55-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




